
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 
05.10.2015        №37/95-3  

п. Садовый 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Садовского  

муниципального образования Татищевского района Саратовской области  

от 19.12.2014 №24/47-3  «О местном бюджете Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области на 2015 год» 
 

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  Феде-

ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах местного са-

моуправления в Российской Федерации», на основании Устава Садовского му-

ниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской 

области, Совет депутатов р е ш и л: 

    1. Внести в решение Совета депутатов Садовского муниципального образо-

вания от 19.12.2014  № 81/35-3  «О местном бюджете Садовского муниципаль-

ного образования Татищевского района Саратовской области на 2015 год» (с 

изменениями от 29.12.2014 №25/52-3, от 29.07.2015 №35/81-3) следующие из-

менения: 

1) В пункте 1 подпункта 1 цифры «3887,4» заменить цифрами  «4135,5»; 

  2)  В пункте 1 подпункта 2 цифры «3937,8» заменить цифрами «4185,9»;      

  3) В приложение № 1   «Безвозмездные поступления в местный бюджет Са-

довского муниципального образования Татищевского района Саратовской об-

ласти на 2015 год»  
а) по строке  

«2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  
1122,6» 

д) дополнить сроками следующего содержания: 

«2 07 00000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет 

сельских поселений 0,2 

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджет сель-

ских поселений  0,2» 

д) по строке 

 

«ВСЕГО: 

 

1122,6» 

цифры «1122,6» заменить цифрами «1122,8»; 

 



 2 

 

 

 

4) в приложении №4 «Ведомственная структура расходов местного бюджета 

Садовского муниципального образования Татищевского  района Саратовской 

области на 2015 год»:  
а) по строке 

«Администрация Садовского 

муниципального образования 

Татищевского района Саратов-

ской области 070     3937,8» 

цифры «3937,8» заменить цифрами «4185,9»; 

б) по строке 

«Общегосударственные вопросы 070 01    1984,7» 

цифры «1984,7» заменить цифрами «2182,8»; 

в) по строке 

«Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муници-

пального образования 070 01 02   404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

г) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 070 01 02 2100000  404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

д) по строке 

«Обеспечение деятельности пред-

ставительного органа муници-

пального образования 070 01 02 2160000  404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

е) по строке 

«Расходы на обеспечение деятель-

ности главы муниципального об-

разования 070 01 02 2161001  404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

ж) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 02 2161001 100 404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

з) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 070 01 02 2161001 120 404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

и) по строке 

«Функционирование местных ад-

министраций 070 01 04   1549,3» 



 3 

цифры «1549,3» заменить цифрами «1535,3»; 

к) по строке 

«Выполнение функций органами 

местного самоуправления 070 01 04 2100000  1051,3» 

цифры «1051,3» заменить цифрами «1014,4»; 

л) по строке 

«Обеспечение деятельности ис-

полнительно-распорядительного 

органа муниципального образова-

ния (местной администрации) 070 01 04 2170000  1051,3» 

цифры «1051,3» заменить цифрами «1014,4»; 

м) по строке 

«Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 070 01 04 2171002  1030,8» 

цифры «1030,8» заменить цифрами «993,9»; 

н) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-

ниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 070 01 04 2171002 100 744,2» 

цифры «744,2» заменить цифрами «785,2»; 

о) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципаль-

ных) органов 070 01 04 2171002 120 744,2» 

цифры «744,2» заменить цифрами «785,2»; 

п) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 070 01 04 2171002 200 270,5» 

цифры «270,5» заменить цифрами «192,6»; 

р) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 070 01 04 2171002 240 270,5» 

цифры «270,5» заменить цифрами «192,6»; 

с) дополнить строками следующего содержания: 

«Расходы по исполнению отдель-

ных обязательств 070 01 04 7500000  22,9 

Исполнение судебных решений, 

связанных с погашением креди-

торской задолженности 070 01 04 7520000  22,9 

Расходы по исполнительным ли-

стам 070 01 04 7521012  22,9 

Иные бюджетные ассигнования 070 01 04 7521012 800 22,9 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 070 01 04 7521012 850 22,9» 

т) по строке 

«Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 070 05    521,4» 



 4 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

у) по строке 

«Благоустройство 070 05 03   521,4» 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

ф) по строке 

«Расходы на реализацию меропри-

ятий в области жилищно-

коммунального хозяйства 070 05 03 7600000  521,4» 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

х) по строке 

«Расходы на благоустройство 070 05 03 7630000  521,4» 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

ц) по строке 

«Расходы на уличное освещение 070 05 03 7631015  486,0» 

цифры «486,0» заменить цифрами «536,0»; 

ч) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 070 05 03 7631015 200 486,0» 

цифры «486,0» заменить цифрами «536,0»; 

ш) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 070 05 03 7631015 240 486,0» 

цифры «486,0» заменить цифрами «536,0»; 

щ) по строке 

«Всего       3937,8» 

цифры «3937,8» заменить цифрами «4185,9» 

            5) в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований на 2015 

год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов местного бюджета Садовского 

муниципального образования Татищевского района Саратовской области»: 
а) по строке 

«Общегосударственные вопросы 01    1984,7» 

цифры «1984,7» заменить цифрами «2182,8»; 

б) по строке 

«Функционирование высшего должност-

ного лица субъекта Российской Федера-

ции и муниципального образования 01 02   404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

в) по строке 

«Выполнение функций органами местно-

го самоуправления 01 02 2100000  404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

г) по строке 

«Обеспечение деятельности представи-

тельного органа муниципального образо-

вания 01 02 2160000  404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

д) по строке 

«Расходы на обеспечение деятельности 

главы муниципального образования 01 02 2161001  404,0» 



 5 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

е) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 02 2161001 100 404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

ж) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 02 2161001 120 404,0» 

цифры «404,0» заменить цифрами «616,1»; 

з) по строке 

«Функционирование местных админи-

страций 01 04   1549,3» 

цифры «1549,3» заменить цифрами «1535,3»; 

и) по строке 

«Выполнение функций органами местно-

го самоуправления 01 04 2100000  1051,3» 

цифры «1051,3» заменить цифрами «1014,4»; 

к) по строке 

«Обеспечение деятельности исполни-

тельно-распорядительного органа муни-

ципального образования (местной адми-

нистрации) 01 04 2170000  1051,3» 

цифры «1051,3» заменить цифрами «1014,4»; 

л) по строке 

«Расходы на обеспечение функций цен-

трального аппарата 01 04 2171002  1030,8» 

цифры «1030,8» заменить цифрами «993,9»; 

м) по строке 

«Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций госу-

дарственными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждениями, органа-

ми управления государственными вне-

бюджетными фондами 01 04 2171002 100 744,2» 

цифры «744,2» заменить цифрами «785,2»; 

н) по строке 

«Расходы на выплаты персоналу государ-

ственных (муниципальных) органов 01 04 2171002 120 744,2» 

цифры «744,2» заменить цифрами «785,2»; 

о) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 01 04 2171002 200 270,5» 

цифры «270,5» заменить цифрами «192,6»; 

п) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 04 2171002 240 270,5» 

цифры «270,5» заменить цифрами «192,6»; 

р) дополнить строками следующего содержания: 



 6 

«Расходы по исполнению отдельных обя-

зательств 01 04 7500000  22,9 

Исполнение судебных решений, связан-

ных с погашением кредиторской задол-

женности 01 04 7520000  22,9 

Расходы по исполнительным листам 01 04 7521012  22,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7521012 800 22,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 7521012 850 22,9» 

с) по строке 

«Жилищно-коммунальное хозяйство 05    521,4» 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

т) по строке 

«Благоустройство 05 03   521,4» 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

у) по строке 

«Расходы на реализацию мероприятий в 

области жилищно-коммунального хозяй-

ства 05 03 7600000  521,4» 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

ф) по строке 

«Расходы на благоустройство 05 03 7630000  521,4» 

цифры «521,4» заменить цифрами «571,4»; 

х) по строке 

«Расходы на уличное освещение 05 03 7631015  486,0» 

цифры «486,0» заменить цифрами «536,0»; 

ц) по строке 

«Закупка товаров, работ и услуг для гос-

ударственных (муниципальных) нужд 05 03 7631015 200 486,0» 

цифры «486,0» заменить цифрами «536,0»; 

ч) по строке 

«Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 05 03 7631015 240 486,0» 

цифры «486,0» заменить цифрами «536,0»; 

ш) по строке 

«Всего      3937,8» 

цифры «3937,8» заменить цифрами «4185,9» 

2. Опубликовать настоящее решение в газете Татищевского муниципаль-

ного района Саратовской области «Вестник Татищевского муниципального 

района Саратовской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубли-

кования в газете Татищевского муниципального района «Вестник Татищевско-

го муниципального района Саратовской области. 

 

 

Глава муниципального образования                                           О.Г. Богомолова 


